versus meridiem ad arborem tul, deinde descendit et devenit 
ad metam primitus nominatam. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum 
feria secunda proxima ante festum beati Georgii martyris, ms. 
anno domini prenotato. apr. 23. 

Eredetije hártyán, violaszinű és vörös nyers selyem zsinóron függő 
pecsétje híjával, 37. 

• LXXVII. 

1359. mart. 21. 

A zágrábi káptalan előtt a Ratetics nemzetségbeli István fiai Brumen 
és Hlevkócz közt levő földjüket tizenhat márkáért Blagay Duim ispán-

nak örökbe vallják. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presens scriptum inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod accedentibus ad nostram pre-
sentiam Mark, Mykech et Egidio filiis Stephani de genera-
tione Rathethygh ab una, parte vero ex altera viro discreto 
magistro Michaele filio Andriol, socio et concanonico nostro 
vice et nomine comitis Duym filii Radozlai de Blagay cum 
sufficientibus literis nostris procuratoriis, confessum extitit 
per eosdem Mark, Mykech et Egidium filios Stephani mini-
sterio vive vocis pariter et relatum, quod ipsi totalem por-
tionéin ipsorum possessionariam, inter possessiones ipsius 
comitis Duym Brumen et Hleukouch nuncupatas habitam, 
ipsos iure hereditario contingentem cum omnibus utilitatibus 
et pertinentiis eiusdem universis quomodolibet vocitatis ipsi 
comiti Duym et per eum suis heredibus, heredumque eiusdem 
successoribus pro sedecim marcis denariorum, plene ut dixe-
runt ab eodem habitis et receptis, vendidissent et vendiderunt 
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, 
tenendam pariter et habendam, nil iuris nilque proprietatis 
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seu dominii pro se et pro suis heredibus deinceps in eadem 
reservando, sed omne ius et totale dominium, quod in eadem 
(h)actenus quoquomodo habuissent, in ipsum comitem Duy m 
et ipsius successores penitus et per omnia transferendo. Datum 

1359 in festő beati Benedicti abbatis, anno domini M. CCC. quin-
mart.2i.quagesimo nono. 

Eredetije hártyán, zöld és fehér nyers selyem zsinóron függő pe-
csétje híjával, 39. 

LXXVIII. 

1359. apr. 13. 

A zágrábi káptalan Vilmos topliczai apát oklevelét, melylyel Marculinus 
osztroseczi polgárnak a János apát által nála elhelyezett háromszázötven-
hét forintról menedéket adott, ugyancsak a Vilmos apát kérésére átírja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod vir religiosus fráter 
Guillelmus abbas Toplicensis suo et totius conventus sui 
nomine ad nostram personaliter accedendo presentiam, que 
infra continentur, confessus extitit oraculo vive vocis et 
eadem nobis in scriptis in carta solida apportavit et presen-
tavit, rogans et supplicans, ut prout in ipsa carta scripta 
íuerant, de verbo ad verbum transcribi et presentibus inseri 
faceremus. Cuius nos petition ibus annuentes in eadem carta 
contenta de verbo ad verbum, iuxta etiam suam confessioném 
transcribi fecimus et nostro sigillo communiri. Que secuntur 
in hunc modum : 

Nos fráter Guillelmus abbas Toplicensis totusque eius-
dem loci conventus significamus quibus expedit universis pre-
sentium per tenorem, quod nos de deposito domini Iohannis 
predecessoris nostri recepimus per manus domini Marculini, 
civis der Oztrosech, cum scitu et precepto domini comitis 
Duymi domini de Blagay trecentos quinquaginta Septem flo-
renos, tali tarnen conditione, quod si quis vellet predictum 
comitem Duymum vel heredes suos aut dominum Marculi-
num ante dictum cum heredibus suis in aliquo molestare seu 
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ad aliquod iudicium trahere, tunc iudicibus cuiuscunque 
dignitatis debeant solvere trecentos quinquaginta septem flöre-
nos, tantumdem predicto Marculino. Ista pecunia deposita 
apud dominum Marculinum sabbato ante Carnisprivium, anno 1351. 
domini M. CCC. L. primo. Nos fráter Guillelmus abbas Top- febr . 26. 
lieensis Zagrabiensis diocesis recepimus a predicto Marculino 
predictam pecuniam, obligando nos et successores nostros 
istos predictos videlicet dominum comitem Duymum et Mar-
culinum expedire in propriis nostris sumptibus et expensis 
coram quibuscunque personis secularibus vel ecclesiasticis 
cuiuscunque dignitatis vel preeminentie existant. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo conventus 
nostri duximus appendendum. Datum anno domini M. CCC 1359. 
quinquagesimo nono, dominica prima post festum beati Geor- apr. 28. 
gii martyris.*) 

Nos igitur capitulum ecclesie Zagrabiensis supra dictum 
volentes satisfacere votis predicti domini Guillelmi abbatis 
quoad premissa, presentibus sigillum nostrum pro testimonio 
duximus apponendum. Datum sabbato proximo ante domini-
cain Palmarum, anno domini M. CCC. L. nono. 1,i,:>9' 

' apr. 13. 

Eredetije hártyán, lilaszinű nj rers selyem zsinóron függő töredék-
pecséttel, 38. 

LXXIX. 

1359. 

A zágrábi káptalan előtt Szentiváni Benedek és fia a IV. László által 
ősüknek, Radin ispánnak adományozott Meniget és Medvegyánt az ado-
mánylevéllel együtt negyven márkáért Blagay Duim ispánnak örökbe 

vallják. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit univer-
sis, quod Benedictus filius Benedicti filii Radyn de Scenth 

*) Mint a zágrábi káptalannak 1359. apr. 13-án kelt átiratából 
látható, ez a dátum, és pedig annak kétségtelenül éve hibás. Ez az oka, 
hogy az apát oklevelét a publicatio tervétől eltérőleg az átíró levél kere-
tében közöljük. 
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Iwan pro se personaliter et pro Nicoiao filio suo ad nostram 
accedens presentiam obtulit nobis quoddara privilégium olim 
serenissimi principis domini Ladislai inclyte recordationis, regis 
Hungarie illustris, sub anno domini M. CC. octuagesimo 
quarto super donatione quarundam terrarum seu possessio-
nura Menygh et Meduegyan vocatarum olim castri de 
minori Pezech predicto Radyn facta confectum, prout in eodem 
privilegio lucidius apparet, omne ius et totale dominium suum 
et dicti Nicolai filii sui proprietarium, quod vigore dicti pri-
vilegii in predictis possessionibus contentis in eodem privile-
gio habuisse se dicebat, simul cum eodem privilegio nobili 
viro comiti Duym filio Radozlai de Blagay, pro quo vir 
nobilis magister Stephanus quondam Mykch bani comp[aruit, 
sibi et] suis heredibus, heredumque suorum successoribus, 
receptis ab eodem comité Duym quatraginta marcis dena-
riorum plenarie ut dicebat, in forma contractus dedisse, tradi-
disse et assignasse viva voce est con[fessus, nil] iuris nilque 
dominii proprietarii sibi et dicto Nicoiao filio suo ac eorum 
heredibus in eisdem possessionibus in dicto privilegio expres-
sis reservando, sed totum sicuti ipsum et eundem Nicolaum 
filium suum a[uctoritate dicti prjivilegii [contigi]ssent vel con-
tingere potuissent, in ipsum comitem Duym et suos heredes, 
dato eodem privilegio ad manus ipsius magistri Stephani vice 
et nomine iam dicti comitis Duym recip[ientis] . . . . [trans-
fere]ndo, pronunciavit omnes alias literas super eisdem pos-
sessionibus confectas, quas scienter vel ignoranter reservaret, 
frivolas et inanes ac penitus viribus carituras. Datum . : . . 

1359. . . . . [anno] domini M. CCC. quinquagesimo nono. 

Eredetije hártyán, zöld és sárga nyers selyem zsinóron függő pe-
csétje híjával, 40. 
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LXXX. 

1360. auğ. 25. 

A zágrábi káptalan előtt Ilyes barát és testvére István, az Odolenus fiai, 
a Dubicza vármegyei Szvegyenét hetven márkáért Blagay Duim ispánnak 

örökbe vallják. 

Nos capitulum ecclesie Z[ag]rabiensis memorie com-
mendantes tenore presentium significamus quibus expedit 
universis, quod fráter Elias domus hospitalis ordinis s[anc]ti 
Iohannis Jerosolimitani condam preceptor de Dubycha et Ste-
phanus fráter eiusdem filii videlicet Odoleni, nobiles de districtu 
Dubichensi ab una parte, ab altera autem nobilis vir comes 
Doymuş filius condam comitis Radozlai de Blagay in nostri 
presentia personaliter constituti, iidem fráter Elias et Stepha-
nus confessi extiterunt ministerio vive vocis in hunc modum, 
quod ipsi quandam possessionem eorum in predicto districtu 
Dfubjychensi habitam et existentem, Zwegyene vocatam, eidem 
comiti Doymo per predictum Stephanum mediantibus priori-
bus literis nostris pro septuaginta marcis denariorum pignori 
obligatam, de eisdem septuaginta marcis se ad plénum con-
tentos hab entes, pretactam possessionem Zwegyne nuncu-
patam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis 
videlicet terris, fenetis, aquis, silvis, vineis et aliis attinentiis 
eiusdem pro eisdem septuaginta marcis vendidissent, tradi-
dissent et assignassent, imo coram nobis vendiderunt, tradi-
derunt et assignaverunt supra dicto comiti Doymo et suis 
heredibus, heredumque suorum successoribus et posteris iure 
perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et 
habendam, salvo iure alieno. In cuius rei testimonium et fir-
mitatem perpetuam présentes literas nostras pendentis sigilli 
nostri munimine roboratas duximus eoncedendas. Datum se-
cundo die, festi beati Bartholomei apostoli, anno -domini i36o.  
M. CCC. sexagesimo. aug- 25-

Eredetije hártyán, vörös és fehér nyers selyem zsinóron függő 
pecsétje híjával, 41. 

Blagay Oklevéltár. 10 
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LXXXI. 

1360. dec. 28. 

Nagy Lajos király Kruppa várát, hű szolgálataik jutalmául új adomány 
czímén a néhai István bán fiainak, Dénes és Pál ispánoknak adományozza. 

Lodovicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, p[rin-
ceps Sallernitajnus et honoris montis sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris [pre-
sentium notitiam] habituris salutem in omnium sal[vatore.] 
Cum benemeritiş favor debitus impenditur et sinus dilecti-
onis panditur, ii[sdem] digna merces redditur, deus piacari 
creditur [et subditi ad fidelitjatis opera exercenda ferventius 
incitantur accendunturque spe et desiderio rétributions am-
pli[oris. Proinde ad universorum] notitiam harum serie [volu-
mus pervenire, quod] nos, qui ex preassumpti regii regimi-
nis nostri officio cuncto[rum fidelium] nostrorum subditorum 
mérita animo m[etiri debemus pietatis] et hiis, quos opera 
sue virtutis regali remuneratione dignos efficiunt, grata [sole-
mus impendere] premia meritorum, reco[rdatis] fidelitatibus et 
fidelium obsequiorum preclaris et sinceris meritis nobilium 
[ac str]enuorum virorum, comitum Dionysii et [Pauli], filiorum 
quondam Stephani bani, fidelium nobis et dilectorum, que ipsos 
in cunctis nostris et r[egni nostri arduis] expeditionibus pro-
speris p[ariter] et adversis continue vestigia nostre maiestatis 
imitantes, sud[oro]sosque lab[ores et] honéra expensarum pro 
exaltatione nostri cu[lminis et honor]is incremento semper 
actu strenuo cum effusione sanguinis suorum proximorum 
et familiarium virilit[er et constanter] nobis exhibuisse scimus, 
exhibere sentimus de presenti et exhibituros pro firmo cre-
dimus in futurum, vol[entes] eosdem pro premissis eorum obse-
quiorum laudabilibus servitiis regio prosequi donativo, quod-
dam Castrum nostrum Kruppa nuncupatum, quod ipsi ex 
nostre regie iiberalitatis dementia titulo nostri honoris hacte-
nus conservarunt, cum omnibus villis ad ipsum pertinentibus 
[cunctisjque suis utilitatibus et utilitatum quarumlibet [inte-
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grit]atibus et pertinentiis universis sub eisdem metis verís et 
antiquis, quibus ipsum Castrum ab olim h[abitum] extitit et 
possessum, nove donationis nostre titulo dedimus, donavimus 
et contulimus prefatis c[omiti]bus Dionysio et Paulo, filiis 
dicti Stephani b[ani] eorumque heredibus et posteritatibus uni-
versis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendum, tenendum 
pariter et habendum presentis privilegii nostri patrocinio me-
diante, salvis iuribus alienis. In cuius donationis [tejstimonium 
firmitatemque perpetuam présentes concessimus literas nostras 
privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri duplicis rau-
nimine roboratas. Datum per manus venerabilis in Christo 
patris domini Nicolai archiepiscopi Strigoniensis locique 
eiusdem comitis perpetui, aule nostre cancellarii, dilecti et 
fidelis nostri, anno domini Millesimo CCC. sexagesimo primo, 1360. 
quinto kalendas mensis Ianuarii, regni autem nostri anno dec. 28. 
vicesimo, venerabilibus in Christo patribus et dominis eodem 
Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocensi, Nicolao Iadrensi [arc]hi-
episcopis, Ragusiensi sede vacante, Nicolao Agriensis, Demetrio 
Waradiensis, Dominico Transsilvano, Colomano Iauriensis 
Dominico electo Chanadiensis confirmato, Ladizlao Wesprimi-
ensis, Stephano Zagrabiensis, Michaele Wachiensis, Petro 
B[ozn]ensis, fratribus S[tephano] Nitriensis, Thoma Syrmiensis, 
Iohanne Tynniniensis, Bartholomeo Traguriensis, Demetrio 
Nonensis, Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Matheo 
Sybinicensis, Michaele Scardonensis, Portivá *) Sceniensis 
ecclesiarum "episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, 
Quinqueecclesiensi et Corbaviensi sedibus vacantibus, magni-
fias viris Nicolao Konth palatino, Dionysio voyvoda Trans-
silvano, comité Stephano Bubek iudice curie nostre, Iohanne 
magistro tavarnicorum nostrorum, Leustachio Sclavonie, Nico-
lao de Zeech Dalmatie et Croatie, Nicolao de Machow banis, 
Petro Zudor pincernarum, Paulo de Lyzka dapiferorum et 
Emerico agasonum nostrorum magistris ac magistro Konya 
comité Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus regni nostri 
tenentibus et honores. 

Ad perpetuam rei memóriám. Nos Lodovicus rex prefa-

*) Hibásan Portina az eredetiben. 

10* 
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tus sat., következik a királynak elébb, az 1352. febr. 
26-iki okleveléből már ismeretes, most azonban a megne-
vezett Dénes és Pál ispánok nevére per manus eiusdem 

1365. domini Nicolai archiepiscopi, cancellarii nostri, quarto kalen-
febr. 26. das Mártii, anno domini M. trecentesimo sexagesimo quinto, 

regni autem nostri anno vigesimo quarto kelt megerősítő 
záradéka. 

A zágrábi káptalannak a nobilis vir comes Nicolaus, filius comitis 
Duymi de Blagay kérésére 1381. nov. 23-án lilaszínű é ; sárga nyers 
selyem zsinóron függő megkopott pecsétű hártyán kelt levelében, 56. 

LXXXII. 

1361. apr. 26. 

A zágrábi káptalan előtt Vinter fia Bánk az ura, Blagay Duim elveszett 
nagy pecsétjét semmisnek nyilvánítja s az az alatt kelt leveleknek az ű j 

pecséttel leendő megpecsételésére határidőt tűz ki. 

Nos capitulum [Zagrabiensis ecclesie] memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, 
quod Bank, filius Vintherii, familiaris et procurato[r viri] nobilis 
comitis Duymi filii Radozlau de Blagay vice et nomine dicti 
domini sui nomine procuratorio ad nostram personaliter acce-
dendo presentiam [ret]ulit et exposuit seriatim coram nobis 

mart. 3. in hunc modum, quod nuper in Quadragesima proxime preterita 
predicto comité Doymo domino suo Bude in negotiis .suis 
apud regiam maiestatem existente, sigillum eiusdem comitis 
Doymi maius, quo utebatur, casualiter perditum extitisset, 
quare idem Bank nomine dicti comitis Doymi domini sui pro-
testabatur, quod predictus dominus süus propter amissionem 
dicti sigilli sui formidaret, ne aliquid sinistri in hac parte 
temporum in processu sibi posset evenire, ipsum sigillum, in 
cuius medio medius leo cum capite et in circumferentia : 
Sigillum comitis Doymi de Blagay existebat, pronunciavit 
nullius esse vigoris et efficacie, committens illud nomine dicti 
domini sui frivolum, cassum et inane ac viribus cariturum ; 
insuper publice coram nobis publice proclama vit ac pronunci-
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avit, ut si qui aliquas literas de voluntate eiusdem comitis 
Doymi emanatas haberent, ad eundem comitem a data pre-
sentium usque ad anni revolutionem deberent reportare et 
eas suo sigillo nunc de novo ordinato sigillare. In cuius rei 
testimonium présentes duximus concedendas. Datum feria 
secunda proxima post festum beati Georgii martyris, anno 1361. 
domini Millesimo trecentesimo sexagesimo primo. apr. 26. 

Eredetije hártyán, zöld nyers selyem zsinóron függő megkopott 
pecséttel, 42. 

LXXXIII. 

1362. aug. 31. 

István Veglia, Modrus és Geszcse grófja értesíti Blagay Duimot, a krupai 
és kosztaniczai ispánokat, hogy a király Zrínyi György kiskorú árváinak 
és özvegyének védelmét javaikkal együtt reá bízta kérvén, hogy ne hábor-
gassák s egyúttal kijelenti, hogy tehetsége szerint bárki ellen is meg-

védelmezi őket. 

Egregiis ac magnificis viris dominis Duymo comiti 
Blagay, Dionysio et Paulo comitibus Crope, ac Petowo comiti 
Costagnavice, nec non universis et singulis nobilibus et dis-
crets viris benivolis et amicis Stephanus comes natus comitis 
Bartholorrei Vegle, Modrussie atque Gezche salutem bono-
rum omnium copiosam présentes literas inspecturis. Cum illu-
strissimus princeps noster dominus naturalis dominus Lodovi-
cus dei gratia serenissimus Hungarie rex domino patri nostro 
et nobis regiis tradiderit in mandatis, [ut P]aulum filium 
olim comitis Georgii de Zrign nostri consanguinei nunc in 
pupillari constitutum etate sororem[que] ipsius iuniorem eo, ac 
consortem olim predicti comitis Georgii, nec non Castrum eius 
de Zrign, contratam, bo[na] et possessiones quaslibet quoquo-
modo ipsis pupillis et eius consorti predicte pertinentes et 
spectantes sub nostr[a djeberemus custodia conservare, regere 
et manu tenere, ac ab omni et qualibet persona volenti facere 
aut facienti aliquam novitatem, violentiam seu dampnum 
defendere, protegere et tueri pro viribus regia in persona 
auctoritate ipsius mediante. Igitur universitatem vestram, cui 
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presens ostendetur litera vel ad quem pervenerit notitia pre-
dictorum pupillos et dominam matrem eorum, 
Castrum ac omnia et singula eorum bona et possessiones 
favori V . . . . itis recommissos habentes in nullo aggravaretis 
nec in aliquo molestaretis aut dampnificaretis vel inquiéta-
retis . . . . cognoscentes, quod prout nobis est iniunctum 
a regia maiestate, ipsos pupillos, nostros consanguineos a[c 
domin]am matrem eorum et ipsorum bona contra omnem 
personam eos aggravare aut dampnificare in aliquo vo-
lent[em et cjonantem ut propria nostra bona volumus pro 
tegere, tueri et defendere iuxta posse, auctoritate regie maie-

1362. statis. Dat[um] Modrussie, sub nostro sigillo, die 
aug. 31. ultimo Augusti, anno domini M . CCC. L X I L , indictione X V . 

Eredetije papíron, alján megkopott zöld viaszpecséttel az orsz. 
Itárban, M. O. D. L. 34,012. 

LXXXIV. 

1364. maj. 18. 

Nagy Lajos Róbert Károly oklevelét, melylyel Radoszló fia Miklós vitézt 
a Bazarád oláh vajda ellen vezetett hadban tanúsított hűségeért birtokai-

ban megerősíti, Radoszló fia Duim kérésére átírja. 

Lodovicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, prin-
ceps Sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre-
sentium notitiam habituris salutem in eo, qui in se creden-
tibus dat salutem. Quoniam ea, que ex voto fidelitatis benigno 
cum favore conceduntur et donantur, ius appétit, ordo expo-
stulat, ratio exquirit, ut tenore literarum debeant exordiri, 
ne lapsu temporis calamitate exsurgente incommoda irritentur 
oculis gratiosis intueri et ad memóriám posterorum perpetuam 
literarum patrocinio debeant commendari. Proinde ad uni-
versorum presentium et futurorum notitiam harum serie 
volumus pervenire, quod fidelis noster Duym filius Radozlai 
filii Babonik ad nostram regiam accedens presentiam exhibuit 
nobis quoddam privilégium gloriosi principis domini Karuli, 
inclyti regis Hungarie clare memorie, genitoris nostri carissimi 
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sub novo et authentico suo sigillo communitum, super légi-
tima confirmatione omnium iurium et iurisdictionum, ac 
quarundam possessionum ipsorum nova donatione emanatum 
et confectum tenoris infra scripti, nostram exinde flagitans 
excellentiam, quatenus ipsum privilégium paternum acceptare, 
ratificare et approbare, regiaque autoritate nostro regio digna-
remur confirmare privilegio. Cuius privilegii tenor est talis : 
Karulus dei gratia Hungarie sat., I. Robert Károly-
nak 1330. dec. 9-én kelt oklevelét, elébb. — Nos itaque 
humilimis petitionibus annotati Dwym filii comitis Ra-
dozlai filii Babonik favorabiliter inclinati, attendentes fideli-
tates et fidelium servitiorum preclara mérita, quas et que 
primo prefatus Nicolaus miles condam domino Karulo geni-
tori nostro carissimo et consequenter antefatus Dwym nobis 
et sacre regni nostri Hungarie corone cum sumpma fidelita-
tis constantia et votiva sollicitudine, non parcentes rebus nec 
persone eorum, indesinenter exhibuerunt usque modo et exhi-
bere eosdem sentimus in presenti ac exhibituros pro firmo 
credimus et in futurum, predictum privilégium paternum pre-
sentibus de verbo ad verbum insertum in nulla sui parte 
vitiatum, cum toto suo tenore de consensu et beneplacita 
voluntate excellentissime principisse domine Elizabet regine, 
genitricis ac domini Stephani ducis, fratris nostrorum carissi-
morum, nec non ccnsilio prelatorum ac baronum regni nostri 
ad hoc habito approbamus, acceptamus, ratificamus et 
presentis scripti nostri patrocinio privilegialiter innovantes 
perpetuo valere confirmamus. In cuius confirmationis testi-
monium firmitatemque perpetuam présentes concessimus lite-
ras nostras privilegiales duplicis sigilli nostri novi et authentici 
munimine roboratas. Datum per manus reverendi domini Ni-
colai archiepiscopi Collocensis, supremi cancellarii nostri, quinto 
decimo kalendas Iunii, anno domini Millesimo trecentesimo 13b4 • 

, . , . . mai. 18. 
sexagesimo quarto, regni autem nostri vigesimo tertio, vene-
rabilibus in Christo patribus dominis, Strigoniensi sede vacante, 
fratre Dionysio archipostulato Collocensi, Dominico Spalatensi 
archiepiscopo, Nicolao Agriensis, Demetrio Waradiensis, Andrea 
Transsilvano, Nicolao Quinqueecclesiensis, Gregorio Chana-
diensis, Colomano Iauriensis, Michaele Vaciensis, Iohanne 

Wesprimiensis, Nicolao Zagrabiensis, fratre Peregrino Boznen-
sis, fratre Thoma Sirmiensis, fratre Stephano Nitriensis eccle-
siarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, magni-
ficis vir is Nicolao palatino iudice cumanorum, Stephano 
vayvoda Transsilvano comité de Zonuk, Oliverio magistro 
thavernicorum nostrorum iudice curie reginalis, comité Thoma 
iudice curie nostre, Paulo magistro thavernicorum reginalium, 
Dominico bano de Machow, Dionysio agazonum nostrorum 
magistro, Nicolao Konth comité Posoniensi, aliisque quamplu-
ribus regni nostri comitatus tenentibus et honores. 

A Gaspar Dőbrosewych de Glodina, familiaris spectabilis et- ma-
gnifici domini Stephani de Ursinis, comitis perpetui de Blagay által ura 
nevében hártyán bemutatott, selyem zsinóron függő kettős pecséttel ellátott 
oklevélről a zágrábi káptalannak 1541. nov. 11-én hártyán kiadott átira-
tában, 129. Kivonata Geréb Mátyás dalmát bán 1486. aug. 26-án kelt 
levelében, hátrább. 

LXXXV. 

1366. aug. 7. 

A császmai káptalan előtt Brezoviczai Iván és fiai a néhai István bán 
fiainak Dénesnek és Pálnak — azzal a kötelezettséggel, hogy ha meg 
nem állanák, hatalombajon esettűi maradjanak — örök atyafiúi szeretetet 

fogadnak. 

(C)apitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentem paginam intuen-
tibus salutem in omnium salvatore. Ad universorum tam 
presentium quam futurorum notitiam harum serie literarum 
volumus pervenire, quod accedentibus ad nostram presentiam 
magistro Iuuan filio Iuuan de Brezoucha de campo Zagrabiensi 
et Iohanne ac Ladislao filiis suis pro se personaliter et pro 
Iuuan filio eiusdem in tenera etate ut dicitur constituto 
assumpmentibus super se omne onus et gravamen, quod pro-
cessu temporum ex parte eiusdem parti adverse posset in 
infra scriptis quoquomodo provenire, ab una, parte vero ex 
altera comile Dionysio filio condam Stephani bani similiter 
pro se et pro comité Paulo fratre suo uterino, confessum 
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extitit per eundem magistrum Iuuan filium Iuuan ac filios 
suos prenotatos oraculo vive vocis sponte et relatum, quod 
ipsi ut sincere fraternitatis caritativa dilectio,*) qua prefatos 
comités Dionysium et Paulum cupiunt dulciter et gratanter 
amplecti, inter ipsos et eorum posteritates absque omni doli 
et fraudis dubio inviolabilis et inconcussa perseveret in evum, 
ipsis comitibus Dionysio et Paulo sponte ac benivole assump-
sissent, imo sub pena infra declaranda assumpserunt coram 
nobis, videlicet, quod ipse magister Iuuan filius Iuuan atque 
filii sui prenotati in omnibus et quibusvis factis illicitis, in-
iuriosis et litigiosis inter ipsos et ipsorum progenitores com-
missis et sibi ipsis mutuo quovis colore quesito (h)actenus irro-
gatis, que omnia in aliis literis nostris sub presentium data 
emanatis plenius contenta, vigore earundem nostrarum litera-
rum mediante reddiderunt sopita et sedata, nullum de mundo 
hominem, qui in iisdem factis et quocunque eorundem in 
toto vel in parte, in iudicio vel extra contra annotatos comités 
Dionysium et Paulum aut eorum quoscunque posteros insur-
gere ausi fuerint quoquomodo et specialiter fratres, filios 
fratrum, nepotes et consobrinos ipsorum nec pecuniali, nec 
hıımano auxilio, sed nec consilio aut favore sive quarum-
cunque literarum, que ipsis comitibus Dionysio et Paulo quo-
cunque modo preiudicare vel nocere possent et valerent, 
amministratione seu exhibitione aut alio quolibet modo vel 
ingenio adiuvare possent pariter atque valeant, huiusmodi 
obligamine interiecto et per ipsos magistrum Iuuan ac ipsius 
filios supra dictos super se sponte assumpto, videlicet, quod 
si ipsi premisse ordinationi per ipsos ut premittitur facte 
contrariantes ipsam in toto vel in parte inconcusse obser-
vare non curarent et id ipsum ipsi comités Dionysius 
et Paulus literis cuiuscunque capituli inquisitionalibus aut 
alio fide digno et evidenti testimonio possent comprobare. ex tunc 
iidem magister Iuuan filius Iwan ac filii sui prescripti aut 
ex ipsis, qui premissis contraire niteretur, in pena succubitus 
duelli facti potentialis convinceretur ipso facto ; ad quod 
se iidem magister Iuuan et filii sui libere obligarunt coram 

*) Hibásan diUctionc az eredetiben. 
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nobis. In cuius rei testimonium roburque perpetuum présentes 
concessimus literas privilegiales pendentis sigilli nostri muni-

1366. mine roboratas. Datum feria sexta proxima post festum beati 
aug. 7. Sixti pape, anno domini Millesimo CCC. LX. sexto. 

Eredetije hártyán, melyről a violaszínű és sárga nyers selyem zsinó-
ron függő pecsét elveszett, 43. 

LXXXVI. 

1369. jul. 23. 

Nagy Lajos a IV. Béla oklevelét, melylyel Vodicsai Baboneget és test-
vérét a bán hatósága alól kiveszi, a Rodoszló fia Duim ispán kérésére 

átírja. 

Ludovicus dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque rex, prin-
ceps Sallernitanus et honoris montis sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris pre-
sentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Iustis 
petentium desideriis principis animurn inclinare, ordo iuris et 
vigor exigit equitatis, dummodo idem petitur, quod iuri non 
preiudicet alieno. Proinde ad universorum notitiam harum 
serie volumus pervenire, quod fidelis noster comes Doym 
filius comitis Raduslai filii comitis Baboneg ad nostre rnaie-
statis accedens presentiam exhibuit nobis quoddam privilé-
gium laudande memorie condam domini Bele regis, nostri 
predecessoris super iuribus et liberalitatum suarum preroga-
tivis emanatum tenoris infra scripti, nostram exinde ílagitans 
excellentiam, quatenus ipsum privilégium acceptare, ratificare, 
approbare, regiaque auctoritate dignaremur nostro privilegio 
confirmare. Cuius quidem tenor talis est : Bela dei gratia 
Hungarie — — sat., I. IV. Bélának 1241. sept. 23-án kelt 
levelét, elébb. — Nos itaque petitionibus predicti Doymi 
comitis favorabiliter inclinati, attendentes multifarias gratui-
tasque fidelitates suas et fidelium servitiorum preclara mérita, 
quas et que nobis et sacre regie corone cum sumpma dili-
gentia et votiva sollicitudine, non parcendo persone et rebus 
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suis indesinenter exhibuit usque modo et exhibere eundem 
sentimus in presenti, exhibiturumque pro firmo credimus in 
futurum, prefatam literam privilegialem ipsius condam domini 
Bele régis in nullo sui parte vitiatam presentibus de verbo 
ad verbum insertam cum tenore, conditionibus, clausulisque 
et articulis suis universis de consilio prelatorum et baronum 
regni nostri acceptamus, approbamus, ratificamus et presentis 
scripti patrocinio privilegialiter perpetuo valere confirmamus. 
In cuius confirmationis testimonium firmitatemque perpetuam 
présentes concessimus duplicis sigilli nostri novi pendentis 
authentici munimine roboratas. Datum per manus venerabilis 
in Christo patris domini Ladislai episcopi Wesprimiensis, 
reginalis maiestatis cancellarii et aule nostre vice cancellarii, 
dilecti et fidelis nostri, anno domini Millesimo trecentesimo 1369. 
sexagesimo nono, decimo kalendas Augusti, regni autem jui. 23. 
nostri anno vigesimo octavo, venerabilibus in Christo patri-
bus et dominis Thoma Strigoniensi, Stephano Colocensi, 
Ugulino Spalatensi, Nicoiao Iadrensi et Elia Ragusiensi archi-
episcopis, Demetrio Varadiensis, Colomano Iauriensis, Michaele 
Agriensis, Vilermo Quinqueecclesiensis, Stephano Zagrabiensis, 
Iohanne Vachiensis, Demetrio Transsilvano, Dominico Chana-
diensis, Ladislao Nitriensis, Petro Boznensis, Stephano Syri-
miensis, Nicolao Tininiensis, Demetrio Nonensis, Nicolao Tra-
guriensis, Stephano Farensis, Valentino Macarensis, Matheo 
Sybinicensis, Michaele Scardonensis et Portivá Segniensis 
ecclesiarum episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus, 
Corbaviensi sede vacante, magnificis viris domino Ladislao 
duce Opulensi regni nostri palatino, Emerico vayvoda Trans-
silvano, iudicatus curie nostre honore vacante, Iohanne ma-
gistro thavarnicorum nostrorum, Simone regnorum Dalmatie 
et Croatie, Petro totius Sclavonie et Nicolao de Gara Ma-
choviensi banis, Paulo dapiferorum, Iohanne ianitorum et Ste-
phano agazonum nostrorum magistris, ac eodem domino La-
dislao duce comité Posoniensi, aliisque quampluribus comitatus 
regni nostri tenentibus et honores. 

Zsigmond királynak 1406. apr. 22-én kelt átiratában, hátrább. 
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LXXXVII. 

1370. jul. 21. 

A zágrábi káptalan előtt Krupai Pál ispán, a néhai Baboneg fia István 
fia, magtalan halála esetére Krupa várát és Otokot testvérének Dénesnek, 
s ha ő is örökösök nélkül halna meg, a néhai Blagay Duim ispán fiai-

nak örökbe vallja. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
tenore presentium volumus pervenire, quod nobili viro comité 
Paulo, filio quondam Stephani bani filii Baboneg de Crupa 
coram nobis personaliter constituto propositum extitit per 
eundem oraculo vive vocis pariter et relatum, quod quia ipse 
nutu divino sobole utriusque sexus sive heredum solatio pro 
nunc caret et existit destitutus, ideo voluit ac maturo et 
deliberato animo consensit et admisit, quod si ipsum ut pre-
mittitur heredum solatio sexus utriusque carënte vitam ter-
minare contigerit temporalem, ex tune ipso decedente universas 
possessiones et iura sua possessionaria et specialiter portiones 
in Castro predicto Crupa et Otok ac alias ubicunque habitas 
ipsum tam hereditario, quam alio quovis iuris titulo tangen-
tes, quibusvis nominibus et vocabulis censeantur, in ius, 
proprietatem et dominium perpetuum nobilis viri comitis 
Dionysii, filii eiusdem Stephani bani, fratris sui carnalis tan-
quam vero successori et superstiti in heredum per heredes 
succédant et devolvantur, quod si domino volente prefatum 
comitem Dionysium heredum solatio sexus utriusque carente, 
quod absit, decedere contigerit, ex tune prenominate posses-
siones in ipsum modo premisso per ante dictum comitem 
Paulum translate et devolute cum omnibus earum attinentiis, 
usibus, iuribus et utilitatibus universis eo ut premittitur iure et 
iuris titulo, quo ad ipsum comitem Paulum et per consequens 
ad predictum comitem Dionysium dinoscerentur pertinere, 
comitibus lohanni, Nicolao, Baboneg et Stephano filiis quon-
dam comitis Duymi filii Radozlai de Blagay, filiis videlicet 
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fratris eorundem patruelis similiter tanquam veriş successori-
bus et superstitibus in filios filiorum et heredes perpetuo et 
perhemnali iure tenende, habende, gubernande et possidende 
devolvantur. Ut igitur huiusmodi premisse compositionis et 
ordinationis per ipsum Paulum facte robor perpetuam obti-
neat firmitatem, présentes ad instantiam annotati comitis 
Pauli concessimus pendentis sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum die dominico proximo ante festum beate Marie Mag- 1370 

dalene, anno domini Millesimo CCC. septuagesimo. jUi. 21. 

Eredetije hártyán, melyről a sárga nyers selyem zsinóron függő 
pecsét elveszett, 45. 

LXXXVIII. 

1370. sept. 17. 

A zágrábi káptalan előtt Lucsiniczai Lukács dragotini, leszkoveczi és zvod-
nai birtokait a néhai Blagay Duim ispán fiainak Jánosnak, Miklósnak, 
Babonegnek és Istvánnak örökbe vallja és az azokra vonatkozó leveleit 

velők szemben érvényteleneknek nyilvánítja. 

Nos capitulum Zagrabiensis ecclesie memorie commen-
dantes tenore presentium significamus quibus expedit uni-
versis, quod Lucachius filius Pauli de Luchynicha comitatus 
de Zana personaliter ab una ac Andreas filius Mark famulus 
et legitimus procurator strenui militis, comitis Iohannis filii 
olim comitis Duymi filii Radozlai de Blagay in persona 
eiusdem domini sui viceque et nominibus Nicolai, Baboneg et 
Stephani filiorum dicti comitis Duymi iuniorum, fratrum 
eiusdem comitis Iohannis parte ex altera coram nobis con-
stituti, idem Lucasius confessus est ministerio vive vocis,, 
quod licet ipse adhuc predictum comitem Duymum *) vivente 
pretextu quarundam trium possessionariarum portionum, quas 
ipse intra metas possessionum Dragotyn, Lezkouech et Zwodnà 
vocatarum, apud manus eorundem filiorum comitis Duymi 
habitarum, ab eodem nomine sui iuris recaptivari facere pro-
curaverit et hac causa seu lite**) usque ad hec tempóra 

*) így, helyesen predicto comité Dııymo lenne. 
**) így, helyesebben hec causa seu lis lenne. 
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processerit cum eisdem, tarnen quia pure et simpliciter dictas 
portiones possessionarias per ipsum modo prehabito nomine 
sui iuris recaptivari procuratas magis iuri eorundem filiorum 
comitis Duymi, quam suo competere debere recognovisset, 
ideo easdem portiones possessionarias cum omni plenitudine 
iuris ipsorum prefatis comiti Iohanni, Nicolao, Baboneg et 
Stephano filiis dicti comitis Duymi et eorum heredibus ac 
posteritatibus reliquisset, imo prescripte liti renunciando coram 
nobis perpetuo iure possidendas, universa etiam literalia 
instrumenta sua et specialiter quasdam literas privilegiales 
olim domini Bele regis, quorum vigoribus dictas portiones 
possessionarias iuri suo vendicare posse sperasset, tantum 
contra eosdem filios comitis Duymi cassa, inana et mortua 
vel cassas, inanes ac mortuas commisisset, imo commisit 
coram nobis, omnis roboris et firmitatis caritura seu carituras 
in ea videlicet parte, in qua dicte très possessionarie por-
tiones de Dragotyn, Lezkouech et Zwodna ipsum contingere 
quoquomodo dinoscerentur, salvis tamen aliis suis iuribus 
contra alios habitis, obligans se idem Lucasius et suos here-
des ac successores universos, quod si ipse vel sui heredes 
predictos comitem Iohannem, Nicolaum, Baboneg et Stephanum 
filios comitis Duymi aut eorum heredes pretextu earundem 
possessionariarum portionum impetere quoquomodo in iudicio 
vel extra iudicium attemptaret, ex tune ipse vel sui heredes 
contra prelibatos filios comitis Duymi vel eorum heredes in 
vitio pene calumpnie convinceretur eo facto. In cuius rei testi-
monium, memóriám et firmitatem perpetuam présentes pen-
dentis sigilli nostri concessimus munimine roboratas. Datum 

70 feria tertia proxima post festum Exaltationis sancte Crucis, 
"T^anno domini Millesimo CCC. LXX. 

Eredetije hártyán, melyről a sárga nyers selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 44. 
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LXXXIX. 

1372. oct. 27. 

A zágrábi káptalan előtt Rateticsi Márton, a Bogdoszló fia, Csemerniczán 
levő birtokát hatvan arany forintért a Blagay Duim ispán fiainak 

örökbe vallja. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presentibus pariter et futuris presentium notitiam habi-
turis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod Martinus filius Bog-
dozlou de Rathetych coram nobis personaliter constitutus 
eonfessus est oraculo vive vocis, quod ipse quandam por-
tionem suam possessionariam in possessione Chemernycha 
vocata, ipsum ut dixit in eadem contingentem, undique in 
contigua vicinitate possessionum magistri Iohannis filii comi-
tis Duymi et fratrum suorum existentem et habitam, eidem 
magistro Iohanni et fratribus suis scilicet Nicolao, Babonek 
et Stephano pro sexaginta florenis auri ab eisdem ut dixit 
habitis et receptis vendidisset et tradidisset, imo coram nobis 
vendidit et tradidit perpetuo iure et irrevocabiliter possiden-
dam, tenendam pariter et habendam eo iure et dominio, quo 
ad ipsum dinoscebatur pertinere et totum dominium eiusdem 
possessionarie portionis in eosdem magistrum Iohannem et 
fratres suos transferendo, et nichilominus ipsos in dominio 
ipsius portionis possessionarie ab omnibus inquietare volen-
tibus assumpsit expedire laboribus propriis et expensis vigore 
presentium mediante, salvo tamen iure alieno. In cuius rei 
memóriám et firmitatem perpetuam présentes literas pendentis 
sigilli nostri munimine roboratas et alphabeto intercisas duxi-
mus concedendas. Datum in vigilia festi beatorum Simonis 

1372 
et lüde apostolorum, anno domini M. CCC. septuagesimo ")ict  

secundo. 
Eredetije hártyán, két példányban, egyiknek alján a pecsét zsinór-

jának áthúzására két bevágással, felső részén A , B., C , D. chirographum-
mal, a másikról, melynek a chirographum megfelelő része az alját foglalja 
el, a lilaszínű és sárga nyers selyem zsinóron függő pecsét leszakadt, 
47., 48. 
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xc. 
13 74. apr. 24. 

A zágrábi káptalan Radsára vonatkozó saját oklevelét a Blagay János 
mester részére a király parancsára átírja. 

(C)apitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fideli-
bus presens scriptum inspecturis salutem in domino sempiter-
nam. Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod nobilis vir magister Iohannes filius condam comitis 
Duymi de Blagay ad nostram personaliter accedens presen-
tiam, exhibuit et apportavit nobis literas serenissimi principis 
domini Lodovici dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. 
regis illustris, domini nostri naturalis, maiori sigillo suo con-
signata(s), in quibus nobis mandabatur, quod quia ipse 
magister Iohannes filius comitis Duymi in servitiis regalibus 
et in exercitu regali extitisset, ob hoc ipsa literalia sua 
munimenta priori sigillo nostro consignata hora débita pridem 

1372. in anno domini M. CCC. LXX. secundo ad nos introportare 
pro renovatione et nostri novi sigilli consignatione nequivisset 
et ob hoc ea sub novo sigillo nostro pendenti transcribi et 
renovari facere deberemus seriatim, qui inter alias suas literas 
exhibuit quasdam nostras literas privilegiales tenoris infra 
scripti, petens nos, ut easdem de verbo ad verbum trans-
scribi faceremus. Quarum tenor talis est : Nos capitulum Za-
grabiensis ecclesie — — sat., I. a káptalannak 1286. apr. 
5-én kelt leveléhez írt jegyzetet. — Nos igitur mandatis 
ipsius domini nostri regis obedire cupientes ut tenemur, dictas 
literas privilegiales nostro priori sigillo consignatas de verbo 
ad verbum transcribi et nostro novo sigillo pendenti fecimus 

1374. communiri. Datum in festő beati Georgii martyris, anno 
apr 24. domini M. CCC. LXX. quarto. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld és fekete selyem zsinóron függő 
pecsét leszakadt, 51. 
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XCÍ. 

1374. maj. 3. 

A zágrábi káptalan előtt Vojszkai Miklós Vojszkán, Lubinán és Rákóczon 
lévő részeit kétszáz márkáért Blagay János mesternek zálogba veti. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fideli-
bus presentem paginam inspecturis salutem in domino sem-
piternam. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod Nicolaus filius Blasii de Woyzka ad nostram per-
sonaliter accedens presentiam, de cuius notitia nos Iohan- ,— 
nés rufusfcertificavit, dixit et coram nobis est confessus, quod 
ipse quasdam portiones suas possessionarias in dicta Woyzka 
et in Lubina ac Rakouch ipsum quomodocunque contingentes 
pro quadam sua necessitate evitanda magistro Iohanni filio 
condam comitis Duymi de Blagay et fratribus suis pro ducen-
tis marcis denariorum, plene ab eisdem sicut dixit habitis et 
receptis, cum omnibus utilitatibus earundem et pertinentiis 
universis pignori obligasset, imo [obl]igavit coramf nobis 
tamdiu possidendas, tenendas et habendas, quousque easdem 
redimere poterit pro quantitate pecunie ante dicte, salvo 
semper iure alieno. In cuius impignorationis testimonium pré-
sentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum in festő 1374. 
Inventionis sancte Crucis, anno domini M. CCC. LXX. quarto, maj. 3. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld nyers selyem zsinóron függő pe-
csét elveszett, 50. . , 

Blagay Oklevéltár. .11 
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XCII. 

13 74. maj. 3. 

A zágrábi káptalan előtt az ó-versussai nemesek Zagradia nevű birtoku-
kat, Kamengrad vára mellett, tíz márkáért a Blagay Duim fiainak örökbe 

vallják. 

(C)apitulum ecclesie Zagrabiensis omnibus Christi fide-
libus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod Georgius filius Thome, Jaxa filius Petri et Dragos 
filius Radozlai de veteri Versussya, de quorum notitia Iohan-
nes rufus de Zana nos certificavit, ad nostram personaliter 
accedentes presentiam dixerunt et coram nobis sunt confessi, 
quod ipsi quandam portionem ipsorum possessionariam Zagra-
dya vocatam, penes Castrum magistri Iohannis filii condam 
comitis Duymi de Blagay et fratrum suorum Kamengrad 
vocatum habitam et existentem predictis magistro Iohanni, 
Nicoiao, Babonyk et Stephano filiis condam comitis Duymi 
cum omnibus utilitatibus eiusdem et pertinentiis universis 
vendidissent, tradidissent et assignassent pro decem marcis 
denariorum regalium, plene ab eisdem ut dixerunt habitis et 
receptis, imo vendiderunt, tradiderunt et assignarunt coram 
nobis iure perpetuo et irrevocabiliter in filios filiorum et here-
des possidendam, tenendam et habendam, salvo tarnen iure 
alieno. In cuius venditionis memóriám et firmitatem perpetuam 
présentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri 
munimine roboratas duximus concedendas. Datum in festő 

1374~ Inventionis sancte Crucis, anno domini M. CCC. LXX. 
maj. 3. 

quarto. 

Eredetije hártyán, lilaszínű és zöld nyers selyem zsinóron függő 
pecsétje hijával, 49. 
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XCIII. 

1374. maj. 24. 

A zágrábi káptalan Zudar Péter tótországi bán parancsára az Osztrosecz 
várához tartozó Dobornicza határát megjárja. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus Christi fîdelibus 
presens scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. 
Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, 
quod cum nos ad literatoriam petitionem magnifici viri domini 
Petri Zudor, regni Sclavonie bani ad quandam recaptivatio-
nem et reambulationem, ac metarum erectiones possessionarie 
portionis Dobornicha vocate, ad Castrum Oztrosech comitis 
Iohannis filii quondam comitis Duymi pertinentis faciendas 
una cum Egidio filio Stephani homine ipsius domini bani 
virum discretum, dominum Iohannem archidiaconum de Bexyn, 
socium et concanonicum nostrum, hominem nostrum fide 
dignum transmisissemus, tandem iidem ad nos exinde reversi 
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi sabbato proximo post 
festum Ascensionis Domini proxime nunc preteritum ad maj' 
faciem dicte possessionarie portionis Dobornycha accedendo, 
vicinis et commetaneis eiusdem legitime convocando metas 
ipsius possessionarie portionis ab aliorum iuribus seperando 
et hoc ordine reambulando seperassent nemine tunc inibi 
contradictore apparente. 

Cuius quidem possessionarie portionis mete sic incipe-
rentur : prima enim meta inciperetur a parte hominum de 
Omersel a fluvio Wn, ubi aqua Dobornicha intraret in ipsam 
aquam Wn, deinde transiret per torrentem supra ad caput, 
ubi oritur Dobornicha, ab hinc transiret et ascenderet montem, 
ubi ad partém australem meta terrea penes viam publicam 
erecta extitisset, deinde ad partém australem transeundo 
per parvum spatium per campum, in quo campo meta terrea 
est erecta, abinde directe transeundo per magnum spatium 
et per eundem campum ad dictam plagam australem usque 
terras et metas ecclesie sancti Georgii, ubi meta terrea est 
erecta et ubi cursus metales terminarentur. Seperationes autem 

11* 
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metarum a parte orientali distingerent Oztrosech, a parte vero 
occidentali seperarent hominibus de Omersel generationis Su-
chan prenotatis. 

ín quorum testimonium présentes concessimus nostras 
literas privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas. 

1374. Datum feria quarta proxima post festum Penthecostes, anno 
maj. 24. domini M. CCC. LXX. quarto. 

Eredetije hártyán, melyről a vörös és sárga nyers selyem zsinóron 
függő pecsét elveszett, 46. 

X C I V . 

1379. maj. 23. 

A zágrábi káptalan előtt a Ratetics nemzetségbeli Velicsk fiai Orlek és 
testvére Gergely s fiaik, míg testvéröknek Mikecsnek és fiainak az általok 
száz aranyon vásárolt Bogináért és más közös birtokért az említett ösz-

szeget meg nem fizetik, jobbágyokúi kötik magokat. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis significamus tenore 
presentium quibus expedit universis, quod Mykech filius 
Velychk de generatione Rathetych in sua ac Pauli et Marci 
filiorum suorum, nec non Blasii Lempegych*) personis ab 
una, parte vero ab altera Orlek et Gregorius filii eiusdem 
Velychk similiter in suis ac Michaelis, Iohannis et Andree 
filiorum dicti Orlek, nec non Georgii filii dicti Georgii, item 
Martinus filius Jwk frater eorundem patruelis modo simili in 
sua ac Pauli filii sui personis, quorum onus et gravamen, 
si quid per ipsos eveniret in futurum, super se assumpserunt, 
per eosdem Orlek et Gregorium ac Martinum filium Jwk 
confessum extitit coram nobis sponte pariter et relatum, 
quod prefati Mykech, Paulus et Mark filii eiusdem ac Blasius 
filius Lempe centum florenos auri expendidissent in acquisi-
tione cuiusdam possessionis ipsorum communis Bogyna 
vocate et ceterarum possessionariarum portionum ipsorum, 
in quarum dominio pro nunc existunt et commorarentur, 
quam quidem possessionem Bogyna cum ceteris ipsorum 

*) A zágráb i káptalan átiratában Lempetichnek írja. 

possessionariis portionibus una cum se ipsis prenominatis 
Mykech, Paulo et Markoni ac Blasio filio Lempe obligarunt 
pro dictis centum ducatis auri more aliorum iobagionum 
eorundem eisdem servituros tamdiu, quousque prenominatam 
possessionem Bogyna cum aliis portionibus possessionariis 
remutabunt pro ipsis centum ducatis auri et remutare vale-
bunt quoad plénum, quod si non solutis ipsis centum ducatis 
auri preassumti Orlek, Gregorius aut Martinus vel filii eorun-
dem in dominium prenominate possessionis Bogyna et cete-
rarum portionum possessionariarum se intromitterent, ex tunc 
pena dupli dictorum centum ducatorum auri contra pre-
nominatos Mykech, Paulum, Marcum et Blasium Lempetych 
absque portioné iudicis incurrent ipso facto; ad quod se 
sepe fati Orlek, Gregorius et Martinus sponte obligarunt coram 
nobis. Datum feria secunda proxima post festum Ascensio- 1379. 
nis Domini, anno eiusdem Millesimo trecentesimo septuage- maj. 23. 
simo nono. 

A császmai káptalannak 1401. mart. 19-én a Petrus filius Emerici 
de generatione Stoymerich, a zágrábi káptalannak pedig 1401. maj. 1-én, 
a papíron kelt eredetiről, a honorabilis vir dominus Stephanus filius con-
dam comitis Duym de Blagai, socius et concanonicus noster kérésére 
hártyán kiadott átiratában, 67., 68. 

XCV. 

1380. apr. 1. 

A zágrábi káptalan a Zudar Görgy királyi főpohárnokmester által hatal-
masul elfoglalt lokocsevói birtokba örökösödési jogon a néhai Rateticsi 
Tisza János utódait, Erzsébet ifjabb királyné parancsára, visszaiktatja. 

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen-
dantes significamus tenore presentium quibus expedit univer-
sis, quod cum nos receptis literis patentibus serenissime 
principisse domine Elizabeth dei gratia iunioris regine Hun-
garie, Polonie, Dalmatie etc., domine nostre naturalis statu-
toriis et introductoriis, una cum magistro Andrea literato curie 
reginalis notario et speciali homine eiusdem virum discretum 
dominum Anthonium magistrum hospitalem, sociumque et con-
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canonicum nostrum ad exequendum ea fideliter et conscien-
tiose, que in iam dictis literis ipsius domine nostre regine 
statutoriis et introductoriis suo modo plenius vidimus conti-
neri, pro testimonio duxissemus transmittendum, tandem iidem 
ad nos exinde reversi nobis concorditer et uniformiter retu-

mart 28 ^ e r u n t ' ^110^ ipsi feria quarta proxima post festum Resur-
rectionis Domini ad faciem possessionis et possessionarii iuris 
c[ondam] Iohannis filii Nicolai dicti Tiza de Ratetich specia-
l e r Lokochow vocate pariter accessissent et ab universis 
vicinis et commetaneis earundem possessionarie [portion]is 
rescita mera et omnimoda veritate, in eo videlicet, quod ma-
gister Georgius dictus Zudor magister pincernarum regalium 
iura possessionaria [condam Iohannis] filii Nicolai dicti Tyza 
de Ratetich, tam videlicet iure hereditario quam etiam emp-
tionis titulo ipsum Iohannem tangentia et signanter po[rtionem 
possession]ariam in possessione Lokocheu vocata habitam 
non legitime, ut regni consuetudo requirit, sed potentialiter 
pro se occupando intrasset. Hiis [itaque habjitis ipsum Stoy-
mer filium Iwan fratrem patruelem ipsius Iohannis et nobilem 
dominam matrem Dywna vocatam, nec non nobiles puellas 
An[na et] nuncupatas, filias scilicet iam dicti Iohan-
nis filii Nicolai, iuxta continentïam et tenorem predictarum 
literarum statutoriarum ipsius domine nostre regine in pre-
dicta universa iura ipsius Iohannis et eorum dominium, signan-
ter vero in prenotatam possessionariam portionem in dicta 
Lokochew habitam introducentes, ipsis eadem iura cum dicta 
portioné possessionaria restatuissent et relinquissent perpetuo 
possidenda, contradictione quorumcunque non obstante in hac 
parte. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum